
Projekts 

Jelgavas novada dome 

LĒMUMS  
Jelgava 

2024.gada ____. novembrī       Nr.__ 

 

 

 

Par disciplinārlietas izmeklēšanas komisijas  

konstatētajiem faktiem  

 

 

Jelgavas novada dome 2024.gada 14.augusta domes sēdē (sēdes protokols Nr. 

18/2024) pieņēma lēmumu: 

 

1. Ierosināt disciplinārlietu par izpilddirektores L.Lonertes rīcību atbilstoši 

normatīvajos aktos noteiktajam.  

 

2. Izveidot komisiju šādā sastāvā:  

1) Komisijas priekšsēdētājs – Emīls Dobrājs;  

2) Komisijas priekšsēdētāja vietnieks – Dina Tauriņa;  

3) Komisijas locekļi – Gundars Liepa, Madars Lasmanis, Irina Dolgova.  

 

3. Komisijas ziņojums, 3 (trīs) mēnešu laikā kopš lēmuma stāšanas spēkā, iesniedzams 

Jelgavas novada pašvaldībā.  

 

 Komisija, izpildot domes lēmumu, 2024.gada 6.novembrī pašvaldībā ir 

iesniegusi sākotnējo ziņojumu par komisijas konstatētajiem faktiem un iespējamiem 

izpilddirektores L.Lonertes normatīvo aktu pārkāpumiem darba pienākumu izpildes 

procesā. 

Darba likuma 90.panta pirmā daļā noteikts, ka par noteiktās darba kārtības vai 

darba līguma pārkāpšanu darba devējs darbiniekam var izteikt rakstveida piezīmi vai 

rājienu, minot tos apstākļus, kas norāda uz pārkāpuma izdarīšanu, savukārt saskaņā ar 

minētā panta otrajā daļā noteikto, pirms piezīmes vai rājiena izteikšanas darba devējs 

rakstveidā iepazīstina darbinieku ar viņa izdarītā pārkāpuma būtību un pēc tam pieprasa 

no viņa rakstveida paskaidrojumu par izdarīto pārkāpumu. 

Izpilddirektore L.Lonerte no 2024.gada 5.augusta atrodas prombūtnē, līdz ar ko 

nav iespējams nodrošināt paskaidrojumu pieprasīšanu no izpilddirektores L.Lonertes, 

atbilstoši normatīvo aktu regulējumam, lai komisija varētu pieņemt lēmumu, un 

iesniegt pašvaldībai gala ziņojumu un ieteikumus turpmāk veicamajiem darbiem domes 

lēmuma pieņemšanai.     

Jelgavas novada dome 2021.gada 12.novembrī (ārkārtas sēdes protokols Nr.26, 

punkts Nr. 4) apstiprināja Jelgavas novada Centrālās administrācijas Juridiskās nodaļas 

amatu sarakstu, kas paredzēja divas štata vietas (nodaļas vadītājs un vecākais jurists). 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

9.1 pantā noteikti ierobežojumi par līgumu slēgšanu jautājumos, kuru risināšana ietilpst 

iestādes amatpersonas vai darbinieka pienākumos. 

2023.gada 5.jūlijā tika apstiprināts Jelgavas novada Centrālās administrācijas 

Juridiskās nodaļas nolikums (apstiprināts ar Jelgavas novada pašvaldības 



izpilddirektores L.Lonertes Rīkojumu Nr. JNP/3-2/21/176), kur Juridiskai nodaļai 

noteiktas konkrētas funkcijas. 

 Komisija konstatēja, ka 2024.gada 4.jūlijā SIA ,,Lagzdiņa un Jēgera juridiskais 

birojs” pašvaldībai iesniedzis darbu pieņemšanas – nodošanas aktu un rēķinu par 

juridiskiem pakalpojumiem (Rēķins Nr.21) par kopējo summu 2404,88 EUR (divi 

tūkstoši četri simti četri euro un astoņdesmit astoņi eirocenti). SIA ,,Lagzdiņa un Jēgera 

juridiskais birojs” pieņemšanas – nodošanas aktā norādītie darbi ir Juridiskās nodaļas 

darbinieku kompetencē, un šo darbu izpildi bija jānodrošina Juridiskās nodaļas 

vadītājam. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

mērķis ir panākt, lai publiskas personas finanšu līdzekļi un manta tiktu izmantota 

likumīgi un atbilstoši iedzīvotāju interesēm, novērst to izšķērdēšanu un nelietderīgu 

izmantošanu, kā arī ierobežot valsts amatpersonu korupciju. 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

2.panta pirmajā daļā noteikts, ka publiska persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem 

un mantu likumīgi, tas ir, jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un 

mantu atbilst ārējos normatīvajos aktos paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos 

aktos noteiktajai kārtībai. 

Civillikuma 1770.pantā noteikts, ka ar zaudējumu jāsaprot katrs mantiski 

novērtējams pametums, savukārt 1771. pants nosaka, ka  zaudējums var būt vai nu tāds, 

kas jau cēlies, vai tāds, kas vēl stāv priekšā; pirmajā gadījumā tas dod tiesību uz 

atlīdzību, bet otrajā uz nodrošinājumu. 

Civillikuma 1635.pantā noteikts, ka  katrs tiesību aizskārums, tas ir, katra pati 

par sevi neatļauta darbība, kuras rezultātā nodarīts kaitējums (arī morālais kaitējums), 

dod tiesību cietušajam prasīt apmierinājumu no aizskārēja, ciktāl viņu par šo darbību 

var vainot. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 1., 2. un 9.1 pantu, Civillikuma 1770., 1771., 1635. un 1675. pantu 

Jelgavas novada  dome nolemj: 

 

1. Pieņemt zināšanai komisijas sagatavoto sākotnējo ziņojumu par konstatētajiem 

faktiem izpilddirektores L.Lonertes darbībā un iespējamiem normatīvo aktu 

pārkāpumiem. 

2. Uzdod pašvaldības izpilddirektora pienākumu izpildītājam K.Sniedzītim 

nodrošināt rīkojuma sagatavošanu par paskaidrojumu pieprasīšanu no 

izpilddirektores L.Lonertes par komisijas sākotnējā ziņojumā minētajiem faktiem, 

pēc viņas atgriešanās darbā, nosakot, ka paskaidrojumi ir jāsniedz darbā 

atgriešanās dienā līdz attiecīgās darba dienas beigām. 

3. Izteikt priekšlikumu izpilddirektorei L.Lonertei, izpilddirektores vietniekam 

saimnieciskajos jautājumos I.Zālītim un Juridiskās nodaļas vadītājai V.Naglei 

labprātīgi atlīdzināt pašvaldībai nodarītos zaudējumus sakarā ar prettiesisku 

juridisko ārpakalpojumu izmantošanu, pretējā gadījumā gatavot prasības 

pieteikumu sniegšanai tiesā par zaudējumu 2404,88 EUR (divi tūkstoši četri simti 

četri euro un astoņdesmit astoņi eirocenti) solidāru piedziņu. 

4. Uzdot komisijai darbu turpināt pēc L.Lonertes paskaidrojuma saņemšanas, izvērtēt 

to un iesniegt domei gala ziņojumu. 

 

 



Domes priekšsēdētājs            U.Ainārs 


